
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 95 del 29-03-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di marzo, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Meschini Giovanni

Bianconi Vanna ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
Tapanelli Pietro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Meschini Giovanni,
nella sua qualità di VICE-SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto
sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

A

Oggetto:
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI SAN SEVERINO MARCHE PER
SERVIZI AGGIUNTIVI EFFETTUATI NELL'ANNO 2018.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 29-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa, che di seguito si
riporta integralmente:

====================

OGGETTO: Erogazione contributo alla Pro Loco di San Severino Marche.

Premesso che nella nostra città opera una Pro Loco che è particolarmente attiva e svolge funzioni
essenziali nell’approccio con i visitatori fornendo notizie e orari dei luoghi da visitare e inoltre
collabora fattivamente con l’Amministrazione comunale per la migliore riuscita delle iniziative;

Considerato che nel presente anno il personale si è molto adoperato, anche al fuori dell’orario di
apertura della sede, per prenotazioni di spettacoli e rappresentazioni teatrali, nello svolgimento di
attività di servizio e nel prestare valida  cooperazione quando richiesta;

Vista la nota, assunta al protocollo in data 20 marzo 2018 al n. 7732, con la quale il Sig. Andrea
Migliozzi, in qualità di Presidente del sodalizio, richiede un contributo di € 1.000,00 per i servizi
aggiuntivi che la Pro Loco ha effettuato in relazione all’organizzazione della stagione de i Teatri di
Sanseverino, gestendo il servizio di biglietteria per gli spettacoli, che ha comportato un
ampliamento degli orari di lavoro del personale;

Ritenuto dover prendere atto della qualità e della quantità del lavoro svolto dall’Associazione
soprattutto in ambito culturale e turistico favorendo la promozione sia delle manifestazioni che
delle attrattive del territorio;

Richiamato il "Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari
e vantaggi economici ad Enti pubblici e soggetti privati", emanato ai sensi dell'art. 12 della Legge
7.8.1990 n. 241 ed adottato dal Consiglio comunale con atto n. 44 del 23.4.1991 e le successive
norme di attuazione.

Considerato che il Comune nel contesto delle attività dirette a sostenere lo sviluppo del patrimonio
culturale e turistico ha inteso dare concreta attuazione al principio di sussidiarietà orizzontale
sancito dall’art. 118 della Costituzione ovvero esercitare le sue funzioni fondamentali per il tramite
di organismi di diritto privato liberamente associati;

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, si propone di dichiarare l’atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Premesso quanto sopra, si chiede alla Giunta di deliberare in merito.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

                                                                 F.to        Avv. Pietro Tapanelli



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 29-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

===============

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti  favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di concedere alla Pro Loco di San Severino Marche un contributo di € 1.000,00  per i servizi2.
aggiuntivi che la Pro Loco ha effettuato in relazione all’organizzazione della stagione de i
Teatri di Sanseverino, gestendo il servizio di biglietteria per gli spettacoli, che ha
comportato un ampliamento degli orari di lavoro del personale.

Di assumere l’onere di € 1.000,00 dando atto che la suddetta spesa può trovare capienza al3.
Capitolo 1046/08 “Contributi per la promozione di attività culturali” del Bilancio 2018.

Di dare atto che il presente onere a carico del Comune non rappresenta una4.
sponsorizzazione in quanto il soggetto terzo mira a realizzare gli interessi della collettività
amministrata ed in particolare svolge un ruolo insostituibile nella valorizzazione delle
attività culturali e turistiche svolte sul territorio.

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti5.
conseguenti e susseguenti.

====================

Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.
Lgs. 18/8/2000, n. 267.

===================
 dn/7



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 29-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Meschini Giovanni F.to Tapanelli Pietro

Prot. N. 11260                                             li 27-04-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    27-04-18                    al   11-05-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


